afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de junho”

REQUERIMENTO Nº 556/2025

Requer informações ao Poder
Executivo Municipal acerca da
poda de árvore e troca de
lâmpada na Rua Ametista, em
frente ao nº 62, no bairro Jardim
São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este gabinete foi procurado por
moradores, em especial a munícipe Leuda Pereira de Sena, reclamando que a
lâmpada do poste no endereço acima citado está queimada há vários dias, e
que uma equipe chegou a ir ao local para realizar a troca, porém o responsável
informou que não seria possível efetuar o serviço, pois a lâmpada está entre
fios, o que oferece risco de choque elétrico. Dito isso, ele se retirou sem
realizar a substituição.

REQUEIRO, com fundamento no artigo 10, inciso X, da Lei
Orgânica do Município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o artigo 63,
inciso IX, do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado o
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que, por meio dos órgãos
competentes, preste as seguintes informações:

1) A Prefeitura Municipal irá enviar uma equipe para a poda desta
árvore?

2) Se a resposta for positiva, quando?

3) Quando será efetuada a troca desta lâmpada?

4) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de setembro de 2025.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
38

/2
02

5
19

/0
9/

20
25

 1
5:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 1

12
K

-Y
D

62
-Z

95
U

-N
5E

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=112KYD62Z95UN5E1  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 112K-YD62-Z95U-N5E1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
38

/2
02

5
19

/0
9/

20
25

 1
5:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 1

12
K

-Y
D

62
-Z

95
U

-N
5E

1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=112KYD62Z95UN5E1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 112KYD62Z95UN5E1
		2025-09-21T16:00:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura